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ВСТУП

Презентація – чудовий засіб стисло донести до читача будь-яку важливу

інформацію й одночасно зробити це гарно та зручно. Також у  Power Point

можна скомпонувати своє портфоліо, результати діяльності для демонстрації. 

Раніше, для того, щоб продемонструвати будь-яку презентацію, треба

було  опубліковувати  посилання  на  неї,  в  подальшому  відвідувач  сайту

повинен був відкрити ppt файл. Майже немає користувачів ПК, в яких би не

було стандартного пакету Office, але можливий і такий випадок. Хотілося би

щоб це було так само зручно, як розміщення відеороликів. 

Проблема у  тому, що браузер сам по собі не обробляє презентацію, що

створена  у  PowerPoint,  а  замовляти  програмістам  роботу  з  впровадження

слайдів на сайт дорого і незручно. Таке положення врятували сервіси, які не

тяжко знайти  у  Мережі.  Зупинимося  на  двох  з  них  -  http://ppt4web.ru та

http://www.slideshare.net/borovkovatg/ss-9257279 

Крім них є й інші, але ці сервіси здобули найбільшу популярність серед

користувачів Інтернету. Презентації на них відображаються так само, як і на

відеохостінгу та їх послуги є абсолютно безкоштовними. Але і між ними є

відмінності. 

Важливо! Слід  зазначити,  що  презентації,  відображатися  на  сайті

використання  цих  сервісів  можливе  лише  для  сайтів,  які  створені  за

допомогою  uCoz,  для  сайтів  або  веб-сторінок,  створених  за  допомогою

edukit.kiev.ua 

Робота з  сервісом http  ://  ppt  4  web  .  ru

http://ppt4web.ru/
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Отже, http  ://  ppt  4  web  .  ru – сервіс призначений для перегляду презентацій

PowerPoint онлайн!  На  сайті  також  реалізована  можливість скачування

матеріалів до себе на комп’ютер. База наповнюється за рахунок завантаження

презентацій користувачами. Користувач може встановити будь-яку розробку,

яка йому сподобалась, собі на сайт.

Це  стало  можливим  завдяки  вбудованому  на  сайті  програвачу

презентацій, що виключає пересилання файлів поштою або завантаженням їх

на  файловий  хостінг.  Вам  достатньо  завантажити  презентацію,  вона

автоматично опиниться у базі порталу, маючи вигляд посилань на скачування

та програвача. В подальшому достатньо лише надати посилання друзям чи

колегам, а можливо й опублікувати у соціальній мережі. Ваші друзі зможуть

ознайомитися з презентацією завдяки будь-якому пристрою, навіть не маючи

програми  PowerPoint.  Крім  того,  вони  зможуть  скачувати  презентацію

безкоштовно,  навіть  без  реєстрації.  На  порталі  є  можливість  пошуку,

перегляду  та  скачування  готових  безкоштовних  презентацій.  Це  відмінна

можливість швидкого пошуку необхідної інформації. Скачування презентацій

доступне після перед перегляду їх у програвачі – так значно легше шукати

потрібний  матеріал.  Крім  того,  ви  позбавляєтесь  необхідності  скачування

десятків розробок «всліпу».  

Сервіс  http  ://  ppt  4  web  .  ru на  відміну  від  http  ://  www  .  slideshare  .  net

зроблений  цілком  російською  мовою  та  не  потребує  перекладача,  щоб

зрозуміти  всі  необхідні  деталі.  Для  розміщення  презентації  на  сайті

користувачеві необхідно лише авторизуватися через будь-які соціальні мережі

(однокласники, в контакті,  фєйсбук тощо). Публікація вашої презентаційної

розробки  на  цьому  сервісі  надасть  можливість  зручно  обмінюватися  з

вашими друзями та колегами. 

http://www.slideshare.net/
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Послідовність дій.

1. Спочатку  проходимо

процедуру  швидкої

реєстрації.  Для  цього

можна  використовувати

ваш аккаунт у популярній

соціальній  мережі,  а

також  є  зручна

можливість заходити через Steam. Єдина вимога для цього – дозволити

використання  аккаунта  службі  uLogin  та  вказати  адресу  вашої

електронної  скриньки.  (Після  цього  можна  не  тільки  завантажувати

свій ppt-файл, але й переглядати величезні каталоги інших презентацій,

які  можна закачати до себе на  комп’ютер або зразу опублікувати на

сайті).

2. Далі  потрібно  просто

завантажити  презентацію

на  сервер  хостінга  у

вибрану категорію та через

декілька  секунд  (в

залежності  від  швидкості

з’єднання з мережею) ваша презентація вже буде відображена у списку

доступних. 



3. Трохи  вище  першого

слайда  в  кожній

відкритій  презентації

розміщені  кнопки

"скачать"  та  "получить

код",  отже  нам

залишилося  просто  натиснути  на  друге  посилання  та  відкриється

віконце  з  кодом,  котрий  стане  ключем  до  відображення  даної

презентації у вас на сайті. 

4. Вписаний  в  html  код  відкриває  на  потрібній  сторінці  сайту  зручне

віконце  з  презентацією,  перемикання  слайдів  в  якому  може

здійснюватися  автоматично  (потрібно  натиснути  кнопку  зі  стрілкою)

або вручну кнопками збоку від центральної. Слід зазначити, що панель

з кнопками займає нижню ліву частину вікна презентації, так що треба

бути уважними, коли  зробите наступну презентацію – залишайте для

них місце, щоб жовті кульки випадково не закрили важливу деталь на

слайді.



Робота з сервісом Slideshare.net 

Для того, щоб розмістити презентацію на сайті, нам спочатку треба зробити її

в програмі Microsoft PowerPoint. Презентація створена в програмі PowerPoint

може бути збережена у наступних форматах (ppt, pps, pot, pptx, ppsx, potx) та

в  цих  самих  форматах  є  можливість  завантажити  презентацію  на  сайт

Slideshare.net

Пройдіть реєстрацію на  сервісі,  натиснув  на  кнопку  Signup  у  правому

верхньому куті екрана.

Найбільш вдалим Username буде ваше прізвище й ім’я (бажано латинкою). Не

забудьте підтвердити реєстрацію натиснувши на посилання у письмі, яке буде

вислано на вашу поштову скриньку! Зразу після реєстрації натисніть кнопку

Upload (завантаження) та оберіть файл вашої презентації у  проводнику, потім

натіснить  «Зберегти».  Час  завантаження  презентації  на  сервіс  складає

приблизно  від  хвилини  до  трьох,  в  залежності  від  розміру  презентації  та

швидкості  з’єднання  з  мережею.  Під  час  завантаження  ви  можете

заповнювати деяку інформацію до вашої презентації, а можете і не робити



цього,  тому що  зразу після завантаження вся форма вводу зникне та  вам

продемонструють програвач з вашою готовою презентацією. 

Зробити це краще, якщо перейти на сторінку ваших завантажень натиснувши
на пункт  My Uploads у випадаючому списку.



Тут  вам  потрібно  натиснути  посилання  Edit  settings і  ви  перейдете  до
налаштувань  даної  презентації. Там  ви  зможете  прописати  та  вказати
наступне:

Title* - Назва презентації (обов’язковий параметр)
Description - Опис презентації
Tags - тегі, мітки (максімум 20)
Choose category - Категорія (тематика презентації)
Allow download? - Дозволити глядачам скачувати вашу презентацію!
Language - Мова презентації
Background color - Колір фону програвача
Privacy - Приватність (тільки для pro аккаунта) усі файли публічні!
Choose a license - Вказати вид ліцензії на презентацію
Тепер,  коли ваша презентація створена та завантажена на сайт Slideshare.net

розберемося, як завантажити її на ваш сайт.

Як розмістити PowerPoint презентацію на сайті.

На  тій  самій  сторінці  My Uploads натисніть  на  зображення  або  назву

презентації, яку ви хочете розмістити на вашому сайті і вона відкриється,

як на малюнку нижче. Нам потрібен її  код, стрілочкою вказано кнопку,

натисніть її і нижче відкриється невелика панель, там буде поле з кодом і

кнопка «Copy» натисніть її і код скопіюється у буфер обміну. 



Тепер  Вам  потрібно  вставити  його  у код  вашего  блогу.  Зробити  це  дуже

просто, наприклад вставити у текстовий віджет, але перед цим обов’язково у

коді  Вам  потрібно змінити  ширину  та висоту презентації інакше у  сайдбарі

вона  може не  вміститися.  Можете  вставити код  просто у  тіло  статті,  при

створенні нового запису на ваш блог (WordPress),  обов’язково через вкладку

HTML.

Після того,  як ви вставите код презентації на ваш сайт, зверніть увагу, що

окрім тега  iframe, котрий безпосередньо і буде відвантажувати на наш сай

презентацію  з  сервіса  Slideshare,  нижче  ще  міститься  тег  DIV,  в  якому

знаходяться два посилання. Перше посилання веде на презентацію, а друге на

вашу  сторінку (профіль)  сервиса  Slideshare.  Ці посилання  треба  закрити

атрибутом rel зі значением nofollow (rel="nofollow"). Зробити це дуже просто.

Так буде виглядати посилання у коді:

<a href="http://www.slideshare.net/rustamborisov" 
target="_blank">rustamborisov</a>

А ось так воно же буде виглядати з атрибутом rel="nofollow":

<a href="http://www.slideshare.net/rustamborisov" rel="nofollow" 
target="_blank">rustamborisov</a>

В загальному вставьте rel="nofollow" після атрибута target="_blank" або перед
ним, або перед href=""! Ці знання вам и в подальшому допоможуть!

Якщо вам не потрібні ці посилання на презентацію і на профіль, видаліть 
увесь тег DIV і все!

<div style="margin-bottom:5px"> 
<strong> 
<a href="http://www.slideshare.net/rustamborisov/ss-15571219" 
title="Могущество фото трафика" target="_blank">Могущество фото 
трафика</a> 
</strong> from <strong>
<a href="http://www.slideshare.net/rustamborisov" 
target="_blank">rustamborisov</a>
</strong> 
</div>



Як змінити розмір презентації перед вставкою її на сайт

Скопійований код презентації вставте у ваш html редактор і там у тегі iframe

будуть такі параметри:

<iframe src="" width="479" height="511"

Змінюйте їх у відповідності до розмірів вашого сайту.
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